
                                                  

 

                                            
                                                                                                             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

        Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio
                                                                                  Istituto comprensivo “via Acquaroni”

                              Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294  
                                                                                     Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it
                                                                                                                     Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI

                                                                                   Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it

Circolare 30
ROMA, 27 settembre 2022

A tutte le famiglie 

A tutti i docenti

A tutto il personale ATA

Alla cooperativa AISS OEPA

Al Municipio VI- settore scuola e trasporti

Alla Gemos Italia

Agli atti, albo sito web

Al DSGA

OGGETTO: NUOVO ORARIO “TEMPO PIENO” da lunedì 3 ottobre 2022

Il Dirigente Scolastico

VISTA la delibera del  Collegio dei Docenti del 1/09/2022 (del.  n. 5) 

VISTA la delibera del  Consiglio di istituto del 1/09/2022 (del.  n. 3) 

D I S P O N E

l’attivazione dell'orario prolungato di tutte le classi da lunedì 3 ottobre 2022 con orari di ingresso e uscita 
secondo il seguente Protocollo: 

INFANZIA plesso SANTA Rita

SEZ. L  ingresso ORE 8,05-9,00 USCITA  12,35-13,05  lato A

SEZ  M ingresso ORE 8,05 - 9,00 USCITA  12,35-13,05   lato B

SEZ  N ingresso ORE 8,05 - 9,00 USCITA  12,45-13,05  lato B

SEZ  I ingresso ORE 8,05 - 9,00  USCITA 12,35-13,05  lato B

SEZ  G ingresso ORE 8,05 - 9,00 USCITA  15,40 - 16,05   lato A

SEZ  H ingresso ORE 8,05 - 9,00 USCITA  15,40 -16,05   lato A 

INFANZIA PLESSO DI V.ACQUARONI

SEZ  D ingresso ORE  8,05 -9,05 USCITA ORE 12,35 - 13,05   lato B

SEZ  A ingresso ORE 8,05 -9,05 USCITA ORE 15,40 - 15,50     lato A

SEZ  F ingresso ORE 8,05 -9,05 USCITA ORE 15,40 -15,50     lato A

SEZ  E ingresso ORE 8,05 - 9,05 USCITA ORE 15,40- 15,50    lato  B 

SEZ  B ingresso ORE 8,05 - 9,05 USCITA ORE 15,50-16,05    lato A   

SEZ C ingresso ORE  8,05 - 9,05 USCITA ORE 15,50 - 16,05   lato B 

R
M

IC
8E

700Q
 - A

797556 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003292 - 27/09/2022 - I.1 - I

http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it/
mailto:rmic8e700q@istruzione.it


PRIMARIA

ORARI INGRESSO/USCITA 

Plesso Via Merlini 8 

ENTRATA Vetrate 
principali

Vetrate corridoio 
pianoterra

Ore 8.20 Prima E- F

Terza E-  F-  G

Seconda E-  F

Ore 8.25  Quinta A- B Quarta A- C

USCITA Vetrate 
principali

Vetrate corridoio 
pianoterra

Ore 16.15 Prima E- F

Terza E-  F-  G

Seconda E-  F

Ore 16.20 Quinta A- B Quarta A- C

Plesso ACQUARONI  53

ENTRATA Vetrate principali

ore 8.10 Prima A- C- D Seconda A-C-D    Terza A C

ore  8.20  Quarta A-B-C    Quinta A- B –C D

  

USCITA VENERDI’ (solo 
tempi “corti)

Vetrate principali

Ore 12.05 Prima A Seconda A  Terza A

Ore 12.10 Quarta A

N.B. SI INVITANO I GENITORI E LORO DELEGATI A RISPETTARE LA PUNTUALITA’ NEGLI ORARI DI INGRESSO E
USCITA PER GARANTIRE IL  BUON ANDAMENTO DELLE ATTIVITA’  DIDATTICHE E ORGANIZZATIVE e A NON
PERMANERE NELLE PERTINENZE SCOLASTICHE PER FAVORIRE UN REGOLARE E SICURO DEFLUSSO.

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

Plesso via Acquaroni 65: entrata 8.00 - uscita ore 14

USCITA Vetrate principali 

Ore 13.00 Prima A  Seconda  A Terza A

Ore 13.10 Quinta A-B Quarta A

USCITA Vetrate principali

Ore 16.00 Prima  C- D Seconda C-D  Quarta  C

Ore 16.05 Terza C Seconda  A (martedì) Prima A (martedì)

Terza  A (mercoledì)

Ore 16.10 Quarta A (martedì) Quinta D

Quarta B Quinta C   Quinta A-B  (lunedì)

R
M

IC
8E

700Q
 - A

797556 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003292 - 27/09/2022 - I.1 - I



Plesso via Merlini 30: entrata ore 8.00 - uscita Lunedì-giovedì ore 16 (venerdì uscita ore 13)

TURNI MENSA

Per l’Infanzia un unico turno 

- 12:00/12:50 (turno unico Santa Rita)

- 12:10/ 13:00  (turno unico Acquaroni) 

TURNI    MENSA     PLESSO   “VIA MERLINI  8”   

1° turno h 12.15: Tutti i giorni IE – IF- IIE - IIF

2° turno h 13.15: tutti i giorni III E - III F - III G - IV A - IV C - V A - V B

TURNI    MENSA     PLESSO   “VIA ACQUARONI 53”

1° turno h 12.05: Tutti i giorni IC – ID – IIC –IID solo lunedì VA e VB – solo martedì IA e IIA

2° turno h 13.05: Tutti i giorni IIIC – IVB –IVC - VC –VD solo martedì IV A – solo mercoledì III A

Turno mensa della Scuola Secondaria di via Merlini 30 (presso il refettorio del plesso Ida Del Vecchio):

 Ore 14.15-14.45: tutte le classi 1E-1F-2E-2F-3E-3F (dal lunedì al giovedì).

Per il nuovo orario dei docenti e delle discipline si prega di prendere visione delle circolari che seguiranno.

Seguirà nuovo Piano annuale ATA.

Si ringraziano tutti per la fattiva collaborazione.

   Il Dirigente Scolastico
prof. Guglielmo Caiazza

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
 ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D.lgs 39/93)

R
M

IC
8E

700Q
 - A

797556 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003292 - 27/09/2022 - I.1 - I


